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İstanbul Darülfünunu Jeoloji Enstitüsü’nün 

kurucusu olan Prof. Dr. Walther Penck’in, 1918 y l nda›  
Zeitschrift der Gesellschaft für Erdkunde Berlin (Berlin 
Coğrafya Cemiyeti Dergisi)’de yayınladığı yaz s n n › ›
orijinali ve Türkçe çevirisi aşağıda sunulmaktadır. 
Penck bu yaz s nda›  1918’de meydana gelen büyük bir 
yang n sonucu 1915 yılında kurulmuş olan Jeoloji 
Enstitüsü’nde uğranan kayıpları sıralamaktadır. Bu 
katk , Sevtap İshakoğlu Kadıoğlu’ nun bu say daki 
makalesini tamamlay c  nitelikte ve o y llarda › ›
oluşturulmuş olan alt yapıyı tanıtan tek kaynak oluşu 
nedeniyle hazırlanmıştır.  

 
İstanbul Üniversitesi Jeoloji-Mineraloji 

Enstitüsü, 28 Ağustos 1918 de, İstanbul’un bir kısm n  ›
da yok eden bir yangında, tümüyle tahrip olmuştur. 
Bunun sonucunda, eğitim-öğretimle ilgili alet-gereç ve 
sistematik koleksiyonlar n yan  s ra, son y llarda › › ›
Türkiye’den derlenmiş ve ne yazık ki sadece küçük bir 
kısmının değerlendirilebilmiş olduğu gözetildiğinde de, 
önem ve değerlerinin daha iyi anlaşılacağı, bilimsel 
koleksiyonlar da kaybedilmiştir. Bunların arasında 
şunlar sayılabilir: Kocaeli Yarımadası ve Güney 
Trakya’da yapılan jeolojik harita alımı çalışmasının 
bulgu ve belgeleri olan jeolojik ve paleontolojik 
koleksiyonlar (bunlar arasında İstanbul Boğazı 
Devoniyeninin en eksiksiz koleksiyonu, İzmit Körfezi 
Triyas’ , Eskihisar Geç Tersiyer Omurgal lar , Trakya › ›
Eosen ve Neojen’i bulunmaktayd ); bunlar n yan  s ra › › ›
Çanakkale araştırması sırasında derlenmiş ve Üst 
Kretase’den Kuvaterner’e kadar uzanan döneme ait 
fosiller (özellikle Sarmasiyen, Pontiyen ve Levantiyen 
katlar  ve denizel Kuvaterner topluluklar ). Bu ›
koleksiyonlara, son bir buçuk y ldan beri sistematik 
incelemelerin sürdürüldüğü Marmara Denizi 
güneyindeki dağ sırası ve Uludağ ile Kütahya aras ndaki 
bölgeye ait Kristalin, Paleozoyik, Mesozoyik (Jura-
Kretase) ve Neojen’den derlenmiş koleksiyonlar, 
eklenmelidir. Dr. Liebling tarafından Tavşanlı-Dağardı 

maden bölgesinden derlenmiş güzel koleksiyon da 
kaybedilmiştir. Bunlara ek olarak Toroslardaki 
araştırmalarda toplanmış, Psidya yöresindeki Triyas, 
Kretase ve Eosen; Likya ve Bat  Toroslar yöresindeki 
Malm, Alt Kretase, Üst Kretase, Eosen ve Oligosen ile 
Afyon Karahisar, Konya ve Adana yörelerindeki Neojen 
örnekleri eklenebilir. Tabii ki Adana denizel Kuvaterner 
süiti de kurtarılamamıştır. Bu talihsiz olay ne yazık ki 
Türkiye ile her hangi bir şekilde ilişkili olmayan ve 
sadece üzerindeki çalışmaların sürdürülmesi için 
İstanbul Jeoloji Enstitüsü’nde muhafaza edilen 
materyeli de etkilemiştir. Harbin (ç.n. Birinci Dünya 
Savaşı) başlangıcından hemen önce Puna de 
Atacama’nın Güney Kenarı’ndan (Arjantin) toplanmış 
koleksiyonlar da yok olmuştur. Bunların salt petrografik 
açıdan değerlendirilmesi için planlanmış olan çalışma 
art k yap lamayac› akt r. Sadece bu dönemde 
Türkiye’deki tek kütüphane olduğu için değil, aynı 
zamanda Türkiye jeolojisi hakk ndaki yay nlar  › ›
neredeyse eksiksiz olarak içeren ender kütüphanelerden 
biri olduğundan, Enstitü kütüphanesinin kaybı son 
derece üzüntü vericidir. Avusturya’daki resmi bilimsel 
kuruluş ve cemiyetlerin çok değerli hediyeleri de 
kaybedilmiştir. Bu bağlamda; Kraliyet Akademisi’nin 
hediyesi olan Viyana Kraliyet Akademisi Yay n Serisi 
(matematik-tabii bilimler), Viyana Kraliyet Jeoloji 
Kurumunun yay nlar  il› e Viyana Paleontoloji 
Enstitüsü’nün hediyesi olan, Beitraege zur Geologie 
und Palaeontologie Österreich-Ungarns und des 
Orientes (Avusturya- Macaristan ve Doğu’nun Jeolojisi 
ve Paleontolojisine Katk lar) ile Mitteilungen der 
geologischen Gesellschaft (Viyana Jeoloji Cemiyeti 
Dergisi) koleksiyonlar  say labilir. Son olarak da, ›
aralar nda Berlin Üniversitesi Jeoloji Enstitüsü ile 
Stuttgart Naturalienkabinett’in hediyesi olan fosillerin 
ilk sırada bulundukları, Alman bağışlarının kaybı da 
belirtilmelidir. 
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